
 

 

PORTARIA Nº19/FUNOESC/2024. 

 

Revoga portaria que especifica.  

 

 

O Presidente da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina (Funoesc), Prof. 

Genesio Téo, no uso das suas atribuições que lhe confere o Estatuto da Funoesc 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar a PORTARIA N°01/FUNOESC/2019 que nomeia Rosangela Maria 

Fontana, Diretora da Unidade de Educação Básica, Colégio Superação-Videira/SC, 

mantida da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina (Funoesc). 

 

Art. 2º Esta Portaria tem efeito a partir de 02 de maio de 2024, revogadas as disposições 

em contrário, em especial, a Portaria n°01/FUNOESC/2019. 

 

Registre-se e Publique-se. 

Joaçaba, SC, 27 de maio de 2024. 

 

 

Prof. Genesio Téo 

      Presidente da Funoesc 


